

**CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO**Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1081172-78	Nº SICONV 923492/2021	PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM	APELIDO DO EMPREENDIMENTO Pavimentação de áreas Rurais							
LOCALIDADE SINAF SALVADOR-BA	DATA BASE 08-23 (DES.)	DESCRIÇÃO DO LOTE Pavimentação de áreas Rurais	MUNICÍPIO / UF Itagimirim/BA					BDI 1 30,50%		

ITEM	ETAPAS/DESCRIÇÃO	FÍSICO/ FINANCEIRO	TOTAL ETAPAS	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8
	PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETE										
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	Físico %	2,82%	100,00%							
		Financeiro	R\$ 55.207,37	R\$ 55.207,37	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2	TERRAPLANAGEM	Físico %	2,82%			33,19%	27,18%	18,66%	20,98%		
		Financeiro	R\$ 55.200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 18.318,96	R\$ 15.003,20	R\$ 10.297,90	R\$ 11.579,95	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3	PAVIMENTAÇÃO	Físico %	42,99%			32,65%	27,38%	18,80%	15,24%	5,93%	
		Financeiro	R\$ 840.405,37	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 274.355,01	R\$ 230.095,08	R\$ 158.003,16	R\$ 128.089,23	R\$ 49.862,90	R\$ 0,00
4	OBRAS COMPLEMENTARES DE PAVIMENTAÇÃO	Físico %	8,65%			37,58%	25,10%	17,17%	12,85%	7,30%	
		Financeiro	R\$ 169.134,27	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 63.561,68	R\$ 42.455,51	R\$ 29.035,20	R\$ 21.731,03	R\$ 12.350,85	R\$ 0,00
5	URBANIZAÇÃO	Físico %	11,18%							42,35%	57,65%
		Financeiro	R\$ 218.511,41	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 92.548,27	R\$ 125.963,14
6	SINALIZAÇÃO VIÁRIA	Físico %	3,81%								100,00%
		Financeiro	R\$ 74.503,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 74.503,93
	SERVIÇOS DE DRENAGEM PROFUNDA										
7	ESCAVAÇÃO	Físico %	0,51%	62,83%	37,17%						
		Financeiro	R\$ 9.922,05	R\$ 6.233,73	R\$ 3.688,32	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
8	ESCORAMENTO E PREPARO DE VALAS	Físico %	1,62%	47,86%	52,14%						
		Financeiro	R\$ 31.632,66	R\$ 15.139,68	R\$ 16.492,98	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
9	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO	Físico %	13,45%	63,98%	36,02%						
		Financeiro	R\$ 262.898,95	R\$ 168.193,45	R\$ 94.705,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
10	REATERRO DE VALAS	Físico %	1,11%	64,83%	35,17%						
		Financeiro	R\$ 21.773,37	R\$ 14.115,87	R\$ 7.657,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
11	DISPOSITIVOS DE DRENAGEM	Físico %	10,61%		100,00%						
		Financeiro	R\$ 207.372,79	R\$ 0,00	R\$ 207.372,79	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
12	LIMPEZA FINAL DE OBRA	Físico %	0,42%								100,00%
		Financeiro	R\$ 8.134,82	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8.134,82
TOTAL		Físico %	100,00%	13,24%	16,88%	18,22%	14,71%	10,10%	8,26%	7,92%	10,67%
		Financeiro	R\$ 1.954.696,99	R\$ 258.890,10	R\$ 329.917,09	R\$ 356.235,64	R\$ 287.553,79	R\$ 197.336,25	R\$ 161.400,21	R\$ 154.762,02	R\$ 208.601,89

Eng°.Alvaro Kaique Gomes Vieira

Carimbo e assinatura do engenheiro responsável técnico pela elaboração do cronograma

160.393/D

CREA

Observações:

Carimbo e assinatura do prefeito